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کشــور در شــرایطی به ســمت برگزاری انتخابات پیش می رود که 
به نظر می رســد شاهد یک حضور پرشــور در انتخابات خصوصا در 
شهرهای بزرگ نباشیم. موردی که بســیاری از مسئولان هم به آن 
کیدات زیادی صورت گرفته که شاهد حضور  اذعان داشته و البته تا
بیشتر مردم در انتخابات باشیم. پیش بینی نگارنده این است که 
میانگین مشارکت در انتخابات در کل کشــور در کمترین حالت 30 
درصد است. این مورد در آن معناست که ممکن است در شهرهای 
بزرگ کمتــر از این میــزان شــاهد حضور مــردم در پــای صندوق ها 
باشیم و در شهرهای کوچک تر اما شاهد افزایش حضور مردم حتی 
به مرزهــای 40 تا 50 درصد باشــیم. بحث های قومــی و قبیله ای در 
رای دادن در شهرهای کوچک بسیار اثرگذار است. البته تحلیل ها 
بــر اســاس روندهــای گذشــته اســت. روز یکشــنبه در راهپیمایــی 
22 بهمن شــاهد بودیم کــه بســیاری از رای اولی هــا در راهپیمایی 
حضور داشــتند و این مورد به این معناســت که انگیزه رای اولی ها 
خصوصا در شهرهای بزرگ بالاست و این مورد می تواند بر افزایش 
گر شــاهد یــک گفتمان جدی  درصد آرا اثــر بگذارد. به نظر می آید ا
برای ایجــاد تغییر و تحــول با رای دادن مردم باشــیم ممکن اســت 

بســیاری وارد صحنه شــوند تا تغییر ایجاد کنند به هر حال شرایط 
منطقه ای ممکن اســت حوادثی را بــر هم بزند که بر نوع مشــارکت 
مــردم در انتخابــات اثر بگــذارد. البتــه در اینجــا برخــی جریان ها از 
جمله جریان اصلاح طلــب اعلام کرده  که چون لیســتی بــرای ارائه 
ندارد لیســتی هم برای شــرکت در انتخابات نخواهند داد. لیســت 
نــدادن در تهران نشــان دادن قهر با صندوق رای نیســت و نشــانه 
آن هم نیســت که تمایلــی هم برای تشــویق مــردم بــرای حضور در 
انتخابات وجود ندارد. به نظر می رسد که اصلاح طلبان به این درک 
رسیده اند که این لیست ها نیســتند که در انتخابات رای می آورند 
و با توجه بــه اینکه لیســت های متعــددی از ســوی اصولگرایان در 
انتخابــات ارائه می شــود از ایــن رو مــردم احتمالا از روی لیســت ها 
افراد شناخته شــده و مشــترکات را انتخاب خواهند کرد. به همین 
گــر اصلاح طلبــان لیســت می دادنــد و رای نمــی آورد آنــگاه  علــت ا
جریان اصلاح طلب حرفی برای گفتن بین مردم نداشت. از این رو 
اصلاح طلبان دســت به زیرکی سیاســی زدند و بســیار هوشمندانه 
اعلام کردند که لیســت نمی دهند تا مورد ســنجش قــرار نگیرند اما 
به نظر می رســد اصلاح طلبان بــه صورت چراغ خامــوش از افرادی 
حمایت خواهند کرد که بتوانند در مجلس اثر بگذارند و خط مشی 
آنها نزدیک به اصلاح طلبان اســت، دفاع کنند. از این رو به صورت 
غیرمســتقیم و چــراغ خامــوش حمایــت خواهنــد کــرد. ایــن افــراد 
ممکن اســت اصلاح طلب، اصولگرا یا اعتدالی بــوده اما مورد وثوق 

اصلاح طلبان باشند.

ادامه یادداشت
... البته در بودجه سال جاری، اخذ مالیات برای تامین 
گر  منابع بودجه تا حدود 50 درصد رسیده است و طبیعتا ا
از منظر یک شــاخص به آن نگاه کنیم، این عدد متناسب 
با واقعیت کشورهای توســعه یافته نیســت. یعنی در کشور توسعه 
یافته تعیین هزینه از مالیات، بیش از عدد مذکور است. اما نکته ای 
که مهم است این است که مالیات از چه محلی باید دریافت شود؟ 
عمده مالیات هایی که در کشور دریافت می شود مثلا مالیات های 
ســال آینده، 470 همــت از محل فــروش کالا و خدمت اســت و 450 
همت از محل دریافت مالیات اشخاص حقیقی و حقوقی است که 

منظور همین شرکت ها هستند. 
بــه یــک معنــای دیگــر عمــده مالیــات کشــور را مــردم پرداخــت 
می کنند و مردم هر کالاهایی که از سوپرمارکت ها خریداری می کنند 
مالیــات بــر ارزش افــزوده آن را پرداخــت می کننــد و ایــن پرداخــت 
مالیات ها، فشاری است که در ســمت تقاضا ایجاد می کند،  تورم را 

در سمت تقاضا ایجاد می کند. 
ملت یا مردم به اندازه کافی مالیات پرداخت می کنند بخصوص 
کیــد می کنم که ملت هم  دهک های کم درآمد و بر این نکته هم تا
دارد مالیــات می پــردازد و هم مالیــات تــورم را. چون ملــت و غالب 
دهک های کم درآمد، دارایی ندارند که هنــگام تورم، افزایش پیدا 
کند. بعضا معمــولا اجاره نشــین هســتند و کرایه ماشــین پرداخت 

می کنند لذا دو نوع مالیــات پرداخت می کنند؛ هــم مالیات تورمی 
و هم مالیات مســتقیم. لذا هر نــوع افزایش مالیات کــه اخیرا بحث 
افزایش یک درصد بر مالیات بر ارزش افزوده را فقرا بیشتر پرداخت 

می کنند تا اغنیا. 
گر فقــرا ماهانه هفــت تا هشــت میلیون تومــان خرید کنند  مثلا ا
و یک درصد خریدشان مشــمول مالیات شود، نســبت به اغنیا که 
ماهانــه مثلا صد میلیــون تومان خــرج می کنند، یک درصــد آنها بر 
درآمدشان اثرگذار نیست ولی یک درصد درآمد فقرا برای پرداخت 
مالیــات اثرگذار و تعیین کننده اســت. خریــد فقرا به منظــور تامین 
کالاهــای ضروری اســت ولی اغنیــا مشــکل کالای ضــروری ندارند و 
خرج شــان بیشــتر در حــوزه کالاهــای لوکس اســت که دیگــر جنبه 

ضروری ندارد. 
لــذا ایــن مالیــات بــر مجمــوع درآمــد، می توانــد منشــایی بــرای 
گــر بُعــد  پرداخــت کننــدگان واقعــی باشــد. البتــه فقــرا معمــولا ا
خانوارشان ســه تا چهار نفر باشــد یک نفر نان آور خانوار است ولی 
در مورد اغنیا یک نفر ممکن است نان آور خانوار باشد اما درآمدها 
و کسب و کارهای متعددی دارد. به نظر می رسد مالیات بر مجموع 
درآمد می تواند منشأ خوبی باشد تا آنها که ثروت و درآمد بیشتری 
دارند، پرداخت کننده بیشتر مالیات باشند و کسانی که دهک های 
کــم درآمــدی هســتند و اصطلاحــا گفتــه می شــود در اقتصــاد جاپا 
ندارند، مسکن و ماشین های گرانقیمت ندارند، هرچه درآمد کسب 
ک و پرداخت اجاره بها می شــود، طبیعتا باید  می کنند صرف خورا

مالیات کمتری بپردازند.
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یاد  د  اشتسخــن روز

 آنچه در ذهن اسرائیل است و آنچه از ذهن اعراب منطقه 
می گــذرد، با هــم تفــاوت دارد. اســرائیل به دنبــال نابودی 
حماس است و نمی خواهد تشکیلات حماس هیچ نقشی 
در کرانه غربی رود اردن داشــته باشــد. همچنین اسرائیل 

مخالف تشکیل دو کشور است.

دوئلنتانیاهوباکارتترامپ

گر از منظر شاخص های کل بخواهیم  در اقتصاد ایران ا
مثال بزنیم که بودجه عمومی از چه محلی تامین می شود، 
طبیعتا همچنــان از محل فــروش نفــت یا فروش اســناد 
خزانه که نوعی استقراض تلقی می شود یا از محل فروش 

دارایی است.
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صفحه 3

آرمان ملی:  انتخابات مجلس دوازدهم بیش از  دو هفته 
دیگر آغــاز می شــود و ســاختمان بهارســتان مســتاجران 
جدید خــود را خواهد شــناخت. امــا آنچه در ایــن میان از 

اهمیت بالایی برخوردار اســت مســاله چگونگــی برگزاری 
انتخابات اســت. شــاید بد نباشــد که برای درک بهتر این 

مهم به ابتدای سال جاری بازگردیم.

آرمان ملی:  حزب موتلفه اسلامی یکی از احزاب قدیمی کشور است که در برهه های مختلف نظام و 
انقلاب و همچنین در دوران قبل از انقلاب نقش فعال و موثری داشته است. این حزب در انتخابات 
اخیر با مشکلاتی مواجه اســت. در آبانماه بود که رضا رحیم پور، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی و دبیر حزب موتلفه در استان زنجان در گفت وگو با »فارس«، نظرات خود را در مورد انتخابات 
کید کرد: »جمع بندی حزب تا این  پیش رو به لحاظ مشارکت مردم، ترکیب مجلس آینده، ارائه و تا

لحظه، حضور مستقل در انتخابات مجلس شورای اسلامی با معرفی کاندیداهای خود خواهد بود.« 
در بهمن ماه هم حزب موتلفه اسلامی در بیانیه ای اعلام کرد: با همفکری و همکاری دبیران حزب 
در سراسر کشور و صاحب نظران روحانی، دانشگاهی و حزبی، فهرست افراد اصلح و صالح از دیدگاه 
خود را در همه حوزه های انتخابیه بررسی و در نهایت به حدود 250 نفر رسید که اسامی آن ها در وقت 

مقتضی اعلام می شود. ..

مدیر مسئول همشهری: سال ۸۸ من در منزل آقای خاتمی  بودم!

داستان سرایی برای چند رای اصولگرایی!

 دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی چه کرد؟

شرایط افزایش 220 هزار تومانی یارانه 

صفحه 3

صفحه 7

بررسی بیانیه انتخاباتی 110 فعال سیاسی و مدنی

تلاش برای  حضور اقلیت پرقدرت در مجلس

»آرمان ملی« در گفت وگو با فرشید پورحاجت چالش های حضور چین در بازار مسکن ایران را بررسی می کند

 کلید مسکن ایران در دست چین

صفحه 4

»آرمان ملی« از  احتمالات ریاست مجلس آینده گزارش می دهد؛

 احتمال رقابت باهنر و نوبخت
 برای ریاست مجلس

قرار بود لیست داخلی بدهند اما   اختلاف شد

گردابانتخابات قدیمیترینحزباصولگرادر

صفحه 3

       خاتمی: نه این آقا را می شناسم نه او را دیده ام

       کالابرگ الکترونیکی بر سر سفره های مردم 

   متهم ردیف اول
 به قصاص محکوم شد

رأی صدور
پروندهقتل
داریوشمهرجویی
وهمسرش

صفحه 10

ح کرد:   حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت و گو با »آرمان ملی« مطر

مثلثقدرتایران
      اختلاف بایدن و نتانیاهو در دیپلماسی است نه در حوزه عملیاتی

آرمــان ملی:  ســخت اســت پذیرفتــن ایــن واقعیت کــه ایالات 
متحده آمریکا در پــس هزاران میلیــارد دلار هزینــه در منطقه 
کنــون زیــر بــار  بــرای دســتبرد بــه منافــع کشــورها کــرده ا
موشــک های مقاومــت در منطقــه، قصــد خــروج از عــراق و 

سوریه را داشته باشد...
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قیمت:  10000 تومان
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    صفحه 6

  لابی های پشت پرده 
برای  ریاست مجلس دوازدهم

ولادتحضرتسیدالشهدا)ع(وروزپاسدارراتبریکمیگوییم


